Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

28.06.2024 г. Красноярск № 30-т

Об установлении предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городском сообщении на территории города
Красноярска

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах
по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Законом
Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного
обслуживания населения в Красноярском крае», постановлением
администрации Красноярского края от 24.09.2001 № 670-п
«О государственном регулировании тарифов, цен, сборов, платы
в Красноярском крае», постановлением Совета администрации
Красноярского края от 19.12.2007 № 494-п «Об установлении регулируемых
тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в городском, пригородном и междугородном сообщениях,
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном
и междугородном сообщениях и городским наземным электрическим
транспортом до муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в городском сообщении на территории Красноярского края», постановлением
Правительства Красноярского края от 28.09.2012 № 492-п «Об утверждении
Методики формирования регулируемых; тарифов на регулярные перевозки
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальньгм
маршрутам ' регулярных перевозок в пригородном и междугородном
сообщениях, муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском,
пригородном и междугородном сообщениях на территории Красноярского
края», на основании Положения о министерстве тарифной политики
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора
Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления
министерства тарифной политики Красноярского края
от 28.06.2024 ПРИКАЗЫВАЮ:

2

1. Установить предельный тариф на регулярные перевозки пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городском сообщении на территории города
Красноярска в размере 44 рубля за одну поездку (провоз одного багажного
места).

2. Признать утратившим силу пункт 1 приказа министерства тарифной
политики Красноярского края от 17.02.2023 № 5-т «Об установлении
предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в городском сообщении на территории города Красноярска».

3. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу с 01.07.2024, но не ранее дня, следующего
за днем его официального опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края А.А. Ананьев